

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ลงนามการ .....  
 ประเภทงาน .....  
 กิจกรรม .....  
 สถานที่ก่อสร้าง .....  
 เจ้าของงาน .....  
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน .....  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 10 มกราคม 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	283,799.59	1.3607	386,166.11	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ค่างานขยายเขตไฟฟ้า	-	-	-	-
4	ประเภทงานอำนวยความสะดวกระหว่างก่อสร้าง	1,000.00	1.0700	1,070.00	- ค่าเบี้ยเงินกู้ 5.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			387,236.11	ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			380,000.00	
	(ตามแผนแปลนมีแนบถ้วน)				

ความยาว 0.760 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 100.00 บาท

ประมาณราคา .....  
 (นายอลงกรณ์ งามพานิชกิจ)  
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน  
 ตรวจสอบ .....  
 (นายกิตติพงษ์ เลาพะนันท์)  
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง  
 เห็นชอบ .....  
 (นายคมณา อรรถวิทย์กุล)  
 ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลหนองน้ำใส  
 อนุมัติ .....  
 (นายชาติ อิงกรัง)  
 ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลหนองน้ำใส  
 (ลงชื่อ) นายชาติ อิงกรัง  
 นายกเทศมนตรีตำบลหนองน้ำใส  
 (ลงชื่อ) .....  
 (นางสาวกิตติยา การณกิตติสาร)  
 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
 เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง  
 เมื่อวันที่ .....  
 (ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการฯ  
 ตำแหน่ง .....  
 (ลงชื่อ) .....กรรมการฯ  
 ตำแหน่ง .....  
 (ลงชื่อ) .....กรรมการฯ  
 ตำแหน่ง .....  
 (ลงชื่อ) พ.อ.หญิง .....  
 (ยพรคน ส.....)  
 (ลงชื่อ) .....  
 (นางสาวกิตติยา การณกิตติสาร)



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนดินเพื่อการเกษตร สายเชียงใหม่ - ป่ารุ่งไทย บ้านโนนกระดิ่งศรีประทุม หมู่ที่ 8  
 สถานที่ บ้านโนนกระดิ่งศรีประทุม หมู่ 8 ตำบลหนองน้ำใส อําเภอสัตตื๋ว จังหวัดนครราชสีมา

ผิวจราจร งานถนนหินคลุก กว้าง 5.00 เมตร หน้า 0.55 เมตร

ระยะทางรวม 760.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,600.00 ตารางเมตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F <sub>n</sub>	ราคาต่อ หน่วย F <sub>n</sub>	ราคากลาง	หมายเหตุ	
	ก.งานทาง									
1	งานดินคันทาง									
	- งานขุดทางถ่างป่า	ตร.ม.	4,560	1.79	8,162.40	1.3607	2.44	11,106.58		
	- งานปรับเกลี่ยแถมและขุดปรับคันทาง	ตร.ม.	-	5.00	-	-	-	-		
2	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร									
	- งานวัดจุดตัดเลือก (ดิน)	ลบ.ม.	2,435	113.21	275,637.19	1.3607	154.04	375,059.53		
	- งานชั้นพื้นทาง (หินคลุก) หน้า 0.15	ลบ.ม.	-	687.41	-	-	-	-		
	รวมค่างานคันถนนงานทาง (1)				283,799.59			386,166.11		
	<b>ค. งานคำนวณความปลงคักระหว่างก่อสร้าง</b>									
1	คิดค่าใช้จ่ายและดำเนินการขอราคา คิดเป็นร้อยละของราคา ระหว่างก่อสร้าง	LS	1	1,000.00	1,000.00	1.0700	1,070.00	1,070.00		
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2)								387,236.11	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ (สามแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)								380,000.00	

Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3607  
 เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ต่อปี  
 เงินประกันผลงานหัก 0% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%

(ลงชื่อ).....  
 นายชาติ อิ่มประเสริฐ  
 นายกเทศมนตรีตำบลหนองน้ำใส  
 (ลงชื่อ).....  
 นายพร อ.อ.รับจ้าง  
 (ลงชื่อ).....  
 พ.จ.อ.หญิง.....  
 (ยุพเรศน์ สินไทย)  
 (ลงชื่อ).....  
 (นางสาวกิตติยา การุณกิตติสาร)